
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи

«Почитай мне, папа»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края от ЗОЛ 1.2021 г. № 1660 «О проведении 
городского онлайн конкурса среди дошкольных образовательных 
организаций города Сочи «Почитай мне, папа», в целях активизации 
работы по пропаганде и развитию детского чтения в семье, вовлечения пап 
в решение проблемы детского чтения и развития с 01 декабря 2021 года по 
09 января 2022 года прошел городской онлайн конкурс среди дошкольных 
образовательных организаций города Сочи «Почитай мне, папа» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие воспитанники 16 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи: № 6, № 7, № 14, № 23, № 41, № 
42, № 45, № 63, № 76, № 82, № 110, № 118, № 120, № 126, № 132, СОШ № 
90 (дошкольная ступень).

На основании итоговой оценочной ведомости заседания членов жюри 
Конкурса от 10.01.2022 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального



образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. 
Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи /V
от с* Ь‘о1 Скх)& № ^  1

Список
победителей, призеров и лауреатов городского онлайн конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

«Почитай мне, папа»

Место № ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «Народная сказка»

1 42 Мохамед Амир Жукова Наталья Игоревна
2 СОШ 90 

(дошкольн 
ая ступень)

Хушт Керим Тлиф Мира Халидовна

3 132 Поствайкин Макар Поствайкина Екатерина Евгеньевна
Номинация «Веселые рифмы в поэзии К.И. Чуковского, С.Я. Маршака»

1 63 Луковникова Виктория Власова Ольга Юрьевна

2 76 Апсава Лев Бойкова Татьяна Александровна

3 82 Смирнова Елизавета Гончарова Виктория Николаевна

Номинация «Юмор в рассказах Н.Н. Носова»
1 118 Петросян Мария Петросян Армине Макаровна

2 6 Богачёва Мирослава Маркарян Марина Дживановна
3 14 Константинов Егор Синченко Светлана Ивановна
Номинация «Рассказы о природе и животных в творчестве В.Л. Бианки, Е.И.

Чарушина»
участник 45 Кононов Артем Плиева Оксана Муратовна

Номинация «Красота природы в поэзии А.С. Пушкина»
1 23 Буюклян Анита Бурлакова Лариса Сергеевна
2 ПО Гревцова Арина Гревцова Мария Владимировна
3 120 Васильев Савва Гаджиева Бали Магомедовна

участник 126 Сидорова Варя Беленко Оксана Владимировна
Номинация «Патриотизм в стихах В.В. Маяковского»

1 110 Бабалаев Роберт Шахбазова Евгения Борисовна
2 7 Сеферян Каролина Коновалова Алина Анатольевна
3 41 Войнова Ксения Бальсунова Марина Алексеевна

Начальник управления О.Н. Медведева



>

приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи7/

1 Ш М 1  № щот

Список
членов жюри городского онлайн конкурса 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи
«Почитай мне, папа»

Председатель:
-  АзиковаИ. А., начальник отдела дошкольного образования УОН.

Члены жюри:
-  Красикова А.В., специалист отдела дошкольного образования УОН;
-  Свобода О.В., заведующий МДОУ ЦРР -  детским садом № 110;
-  Цулукидзе А.Г., старший воспитатель МДОУ ЦРР -  детского сада № 

ПО;
-  Савина Н.Н., воспитатель МДОУ ЦРР -  детского сада № 110;
-  Бондаренко А.П., воспитатель МДОУ ЦРР -  детского сада № 110;
-  Орешина О.Ю., воспитатель МДОУ ЦРР -  детского сада № 110;
-  Нибо М.Х., старший воспитатель МД ОБУ детского сада № 111;
-  Грищенко М.В., старший воспитатель МДОБУ детского сада 

комбинированного вида № 45 ,
-  Николаева О.В., учитель-логопед МДОБУ детского сада № 120 

«Калинка»;
-  Сапрунова Н.А, воспитатель МДОБУ центра развития ребенка -  

детского сада № 118;
-  Головатенко О.В., учитель-логопед МДОУ детского сада 

комбинированного вида № 67.

Начальник управления О.Н. Медведева


